Elektronischer Sicherungsautomat ESX10-TB-108-DC24V-20/25A
2007 1
  4
Beschreibung
ESX10-TB-108
Der Elektronische Sicherungsautomat für DC 24 V Anwendungen vom
Typ ESX10-T sichert bei einer Baubreite von nur 12,5 mm alle DC 24 V

						      20 A
						      25 A
ESX10 -TB	-	1	 0	 8-DC 24 V	- 25 A	 Bestellbeispiel
Hinweise
l	 Der Anwender muss dafür Sorge tragen, dass der
Leitungsquerschnitt des jeweiligen Lastkreises an den Nennstrom
des verwendeten ESX10-T angepasst ist.
l	 Des Weiteren müssen in der Anlage oder Maschine besondere
Vorkehrungen getroffen werden, (z. B. Einsatz einer Sicherheits-
SPS), die ein Wiederanlaufen von Anlagenteilen ausschließen (vgl.
Maschinenrichtlinie 2006/42/EG und EN 60204-1, Sicherheit von
Maschinen). Im Fehlerfall (Kurzschluss/Überlast) wird der Lastkreis
durch den ESX10-T elektronisch abgeschaltet.
Zulassungen
ESX10-TB-...-20 A/25 A
Prüfstelle Prüfnorm File-Certificate Nr. Nennspannung Nennstrombereich
UL UL 2367 E306740 DC 24 V 20 A, 25 A
UL UL 508
C22.2 No. 14
E322549 DC 24 V 20 A, 25 A
Maßbild ESX10-TB-… bevorzugte Einbaulage horizontal
12,5
80
80
83
Schnappsockel für
Tragschiene EN 60715-35x7,5Bezeichnungs-Schild
z.B. von Fa. Phoenix ZBF 12
xxA
TB-1xx
2 LOAD+
G
E
R
M
A
N
Y
G
E
R
M
A
N
Y
Elektronischer Sicherungsautomat ESX10-TB-108-DC24V-20/25AElektronischer Sicherungsautomat ESX10-TB-108-DC24V-20/25A
 www.e-t-a.de 4 2007
  4
Anschlussbild ESX10-TB-108-DC24V-20/25A
ESX10-TB-108-…  Signaleingänge/-ausgänge
(Anschlussdiagramme)
Blockschaltbild ESX10-TB-108-DC24V-20/25A
E
le